Tener conocimientos de nivel intermedio de inglés  (Aproximadamente 720 horas). 
CAE: Tener conocimientos de nivel avanzado de inglés  (Aproximadamente 900 horas). 

No se requiere comprobante del idioma el registro. 

Costo de los exámenes y registro: 

Fechas de registro 

TKT (1): $2,500.00 (Dos mil quinientos pesos 00/100) por candidato 

Del 17 al 27 de 
marzo y del 13 al 23 

de abril de 2026. 

TKT (2): $2,500.00 (Dos mil quinientos pesos 00/100) por candidato 

TKT (3): $2,500.00 (Dos mil quinientos pesos 00/100) por candidato 

A2 (KET): $3,850.00 (Tres mil ochocientos cincuenta pesos 00/100) por candidato 

B1 Preliminary (PET): $4,050.00 (Cuatro mil cincuenta pesos 00/100) por candidato 

B2 First (FCE): $6,850.00 (Seis mil ochocientos cincuenta pesos 00/100) por candidato 

C1 Advanced (CAE): $6,980.00 (Seis mil novecientos ochenta pesos 00/100) por candidato 

C2 Proficiency (CPE): $7,150.00 (Siete mil ciento cincuenta pesos 00/100) por candidato 

El pago de inscripción y registro a los exámenes, se llevarán a cabo en la ventanilla de Atención a Estudiantes ubicada en el 
Edificio de la Dirección de la Facultad de Lenguas y Letras, en horario de 09:00 a 15:00 hrs.